

**Protokół z Zebrania Wiejskiego**  
**Z dnia 23.09.2024**  
**Siedliska**

Zebranie wiejskie w Siedliskach odbyło się 23.09.2024 o godz.17.15. Zebranie odbyło się w drugim terminie z uwagi na brak wymaganego kworum.

Liczba osób obecnych na zebraniu 26 - w załączeniu lista obecności.

Otworzył je Sołtys wsi Siedliska Rafał Krauze wraz z Radą Sołecką witając wszystkich zgromadzonych mieszkańców.

Zgodnie z zawiadomieniem o zebraniu wiejskim, Sołtys wyjaśnił konieczność zmiany Uchwały dotyczącej przesunięcia w wydatkach zaplanowanych w budżecie na 2024.

Zmiana polegała na przesunięciu pozycji budżetu z „Inicjatywy Sołeckiej „ 7 000,- na pozycję „Utrzymanie dróg gminnych uzupełnienie brakujących odcinków chodników w Siedliskach”

Zmiana była podyktowana faktem, iż na październik 2024 został zaplanowany remont chodnika w Siedliskach współfinansowany przez Urząd Gminy oraz Starostwo Powiatowe w Raciborzu.

Odczytał Uchwałę nr 5/2024, która to została przyjęta jednogłośnie 26 głosami obecnych „za”.

W załączeniu Uchwała nr 5/2024.

Następnie Sołtys odczytał i omówił propozycję podziału budżetu sołeckiego na 2025r

Pani A. Bartoń zaproponowała zakup kosza na śmieci w ramach budżetu.

Propozycja została zaakceptowana. Uchwała nr 4/2024 dotycząca budżetu na 2025 została ponownie odczytana i przegłosowana 26 głosami „za”.

W załączeniu Uchwała nr 4/2024

#### Zapytania i wnioski

1. Pan K. Bartoń - zapytał czy studzienka przy OSP Siedliska została zgłoszona do remontu - Sołtys potwierdził zgłoszenie.
2. Pani M. Mastowska – zaproponowała aby w harmonogramie wywozu śmieci uwzględnić dodatkowy termin na wywóz gabarytów oraz wywóz trawy.  
Pismo w przedmiotowej sprawie zostanie przedłożone do GPWIK w Kuźni Raciborskiej
3. Pan M. Kurij zapytał jak wygląda postęp w sprawie wybudowania drogi biegnącej przez las kontynuacja ul. Leśnej.  
Sołtys odczytał pismo z Urzędu Gminy wyjaśniające obecną sytuację.  
Projekt drogi jest obecnie naniesiony w planie zagospodarowania przestrzennego i trzeba czekać na uprawomocnienie.  
W związku z okresem oczekiwania oraz nasilonym ruchem na ulicy Leśnej związanej z dojazdem samochodów ciężarowych do 2 Kopalni Piasku proponuje się pisemnie przekazać informację kopalniom: Kopalnię oraz Kopalnię Pani Laury Gola aby powiadomili swoich odbiorców o zakazie przejazdu przez ulicę Leśną w godzinach ciszy nocnej tj. od 22 do 6 rano.

Przy okazji tego tematu Pani M. Masłowska Pani M. Czogała poruszyły temat drgań w domach spowodowanych przejazdem samochodów, jeżdżących niejednokrotnie z nadmierną szybkością po ulicy Leśnej oraz brudzenia ul. Leśnej przez samochody ciężarowe wyjeżdżające z kopalni piasku.

Pan Mika zadał pytanie jakie korzyści ma Gmina z tytułu umiejscowienia w Siedliskach 2 kopalni - sprawę ma wyjaśnić Pan Radny.

4. Sołtys wyjaśnił również powód zabezpieczenia zjeżdżali dla dzieci na placu zabaw - zostanie naprawiona
5. Pan A. Stania poruszył temat czyszczenia rowu biegnącego wzdłuż posesji ul. Leśna oraz Konopnickiej. Temat jest dość ważny ze względu na sytuację powodziową panującą w naszych rejonach.  
Sołtys wyjaśnił, że aktualnie Spółka Wodna w Kuźni Raciborskiej nie istnieje. Natomiast do Urzędu Gminy zostanie przygotowane pismo poruszające kwestię czyszczenia rowu.
6. Pani M. Masłowska zapytała o termomodernizację budynku WOK - Sołtys odczytał pismo wyjaśnienie otrzymane z Urzędu Gminy. Termomodernizacja nie ma określonej daty.
7. Pan K. Bartoń zadał pytanie Sołtysowi i Panu Radnemu jakie są ich działania na przeciwdziałanie powodzi w Siedliskach  
Pan Sołtys oraz Pan Radny zapowiedzieli zorganizować wizję wałów przeciwpowodziowych wraz z strażakami OSP oraz władzami Gminy, celem zneutralizowania newralgicznych miejsc, które mogłyby się przyczynić do zalania wsi.
8. Pan S. Grabowski – podniósł sprawę odśnieżania chodników w Siedliskach, szczególnie zaś w miejscach gdzie nie ma posesji.  
Pismo w sprawie prosby o odśnieżanie chodników zostanie przekazane do ZGKIM.
9. Pan T. Czogała poprosił by w okresie zimowych sypać piaskiem boczne ulicy naszej wioski .  
Stosowane pismo zostanie przekazane do ZGKIM.
10. Pani M. Masłowska poruszyła temat odchodów psich zalegających przy chodnikach.  
Akcja informacyjna nt sprzątania po swoich pupilach zostanie umieszczona na stronie Sołectwa.

W związku z wyczerpaniem tematów na tym zebranie zakończono  
Sołtys podziękował wszystkim za przybycie

SOŁTYS SOŁECTWA  
Siedliska  
*Katarzyna Krauze*